1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

EMENDA MODIFICATIVA Nº       AO   PROJETO DE LEI Nº 12 DE 2016
EMENDA MODIFICATIVA
No art. 1º os parágrafos  3º  e o 10 º passam a viger com a seguinte redação:
§  3º.  As  denúncias  sobre  irregularidades  serão  objeto  de  apuração,  devendo  conter  a  identificação  e  o  endereço  do  denunciante  e  serem  formuladas  por  escrito,  confirmando  a  autenticidade.

§   10.   Durante a instrução processual, caso a Comissão constate falta cometida
pelo servidor, ou outra irregularidade diversa daquela tipificada na Portaria
Instauradora, deverá de imediato extrair cópia do procedimento, a partir do
documento onde se constatou a falta ou airregularidade e solicitar à autoridade
competente a abertura de novo processo para apuração da tipificaçao.

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli “ 29 de abril de 2016
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA
VEREADOR LUIZ ANTONIO GUARNIERI
 EMENDA SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI Nº 12 DE 2016
EMENDA SUPRESSIVA

No art. 1º, suprima-se o paragrafo 11º na sua totalidade
Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli “ 29 de abril de 2016
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADOR LUIZ ANTONIO GUARNIERI
EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 12 DE 2016

EMENDA ADITIVA

NO ARTIGO 9º , O PARAGRADO ÚNICO , PASSA A SER O  PARAGRAFO 1º  E ACRESCENTA-SE O PARAGRAFO 2º .
§  2°  As  Comissões  são  autônomas  e  independentes,  sendo  vinculadas  apenas  às  suas  respectivas  autoridades  instauradoras,  ficando  isentas  de  pressões  hierárquicas  ou  mesmo  políticas, no curso de seus trabalhos de apuração.
Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli “ 29 de abril de 2016
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADOR LUIZ ANTONIO GUARNIERI
EMENDA MODIFICATIVA Nº       AO   PROJETO DE LEI Nº 12 DE 2016
EMENDA MODIFICATIVA
NO ARTIGO 31 º , ONDE SE LÊ SERÁ DECRETA LEIA “ SERÁ DECRETADA”

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli “ 29 de abril de 2016
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADOR LUIZ ANTONIO GUARNIERI
EMENDA MODIFICATIVA Nº       AO   PROJETO DE LEI Nº 12 DE 2016
EMENDA MODIFICATIVA

No art.35º, altera-se a ordem dos incisos: o III passa a ser IV, e o IV passa a ser o III.

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli “ 29 de abril de 2016
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADOR LUIZ ANTONIO GUARNIERI
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP